

Bleshøj Optometri ApS

Østertorv 7D, 7800 Skive

CVR-nr. 72 60 73 17

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2016.

Hans Bleshøj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bleshøj Optometri ApS
Østertorv 7D
7800 Skive

CVR-nr.: 72 60 73 17
Stiftet: 20. juni 1983
Hjemsted: Skive Kommune
Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Direktion

Hans Bleshøj

Revisor

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af optikerfirma, som beskæftiger sig med de for optikerfaget tilhørende aktiviteter samt undervisning i optikerfaget.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016, udviser et resultat på 380.618 kr. mod 69.465 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 1.145.316 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.637.167	2.244.437
Personaleomkostninger	-1.869.161	-1.795.261
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-273.205</u>	<u>-340.160</u>
Driftsresultat	494.801	109.016
Finansielle indtægter	0	114
Finansielle omkostninger	<u>-6.289</u>	<u>-17.462</u>
Resultat før skat	488.512	91.668
Skat af årets resultat	<u>-107.894</u>	<u>-22.203</u>
Årets resultat	380.618	69.465
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	69.000
Overføres til overført resultat	<u>279.418</u>	<u>465</u>
Disponeret i alt	380.618	69.465

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
1 Indretning lejede lokaler	32.807	100.481
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	322.177	338.859
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>354.984</u>	<u>439.340</u>
Deposita	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>414.984</u>	<u>499.340</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	459.365	460.225
Varebeholdninger i alt	<u>459.365</u>	<u>460.225</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	308.235	313.301
2 Udskudte skatteaktiver	67.000	50.000
Periodeafgrænsningsposter	0	10.806
Tilgodehavender i alt	<u>375.235</u>	<u>374.107</u>
Likvide beholdninger	689.214	233.598
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.523.814</u>	<u>1.067.930</u>
Aktiver i alt	<u>1.938.798</u>	<u>1.567.270</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
3 Overført resultat	844.116	564.698
Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	69.000
Egenkapital i alt	<u>1.145.316</u>	<u>833.698</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	224.582	273.430
Selskabsskat	120.894	33.203
Anden gæld	448.006	426.939
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>793.482</u>	<u>733.572</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>793.482</u>	<u>733.572</u>
Passiver i alt	<u>1.938.798</u>	<u>1.567.270</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Materielle anlægsaktiver		
	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	633.462	1.811.671
Tilgang	12.556	145.984
Kostpris ultimo	646.018	1.957.655
Af- og nedskrivninger primo	532.981	1.472.812
Årets afskrivninger	80.230	162.666
Af- og nedskrivninger ultimo	613.211	1.635.478
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.807	322.177
2. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	50.000	37.000
Udskudt skat af årets resultat	17.000	13.000
	67.000	50.000
3. Overført resultat		
Overført resultat primo	564.698	564.233
Årets overførte resultat	279.418	465
	844.116	564.698
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 560 tkr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel og inventar samt goodwill. Mellemværende udgør pr. 30. juni 2016 et indestående.		

5. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 43 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 32 tkr.